
会派支給用

会派名

月 日 議員名 支出項目 支出内容 収入金額 支出金額 残高 備考

4 1 会派 政務活動費 4～6月分＠\180,000*9名*3カ月 4,860,000 4,860,000

4 1 会派 資料購入費
『食べもの通信』2021_4，5月分、2021_6～
2022_3月分※振込手数料含む

9,030 4,850,970

4 1 会派 資料購入費
『日本の学童ほいく』2021_4月号分、2021_5～
2022_3月号分※振込手数料含む　2冊

9,418 4,841,552

4 1 会派 資料購入費
『区画・再開発通信』2021_4～2022_3月号分※
振込手数料含む

8,552 4,833,000

4 1 会派 資料購入費
『NO消費税』2021_4～2022_3月号分※振込手数料
含む 2,152 4,830,848

4 1 会派 資料購入費 『中小商工業研究』147～150号分　各3部 13,400 4,817,448

4 1 会派 資料購入費 新聞都教組　2021_4～2022_3月号分 1,800 4,815,648

4 1 会派 資料購入費 『福祉のひろば』2021年度分※振込手数料含む 6,752 4,808,896

4 1 会派 資料購入費 月刊『保育情報』2021_4～2022_3月号分 8,400 4,800,496

4 1 会派 資料購入費 『人間と教育』110～112号分※振込手数料含む 3,864 4,796,632

4 1 会派 資料購入費 「新婦人しんぶん」2021_4～12月分　各9部 33,210 4,763,422

4 1 会派 資料購入費
『ちいさいなかま』2021_4～8月号分※振込手数
料含む

3,224 4,760,198

4 1 会派 資料購入費
 月刊『東京』『住民と自治』2021_4～11月分※送
料含む

9,483 4,750,715

4 1 会派 資料購入費  月刊『保育情報』2021_4～11月号分 5,600 4,745,115

4 1 会派 広報費 サーバー費用　2021_4～7月分 4,400 4,740,715

4 1 会派 資料購入費
『月刊新聞記事からできた本「こども」』2021_4～7月
号分 3,960 4,736,755

4 1 会派 資料購入費 『社会保障』2021_4分 640 4,736,115

4 1 会派 資料購入費  日本教育新聞2021_4，5分 5,500 4,730,615

4 1 会派 資料購入費 都政新報2021_4分 1,750 4,728,865

4 1 会派 資料購入費 「マンション管理新聞」2021_4～10月分 9,625 4,719,240

4 1 会派 資料購入費
「ゆたかなくらし」2021_4～2022_1月号分※振込手数
料含む 9,470 4,709,770

4 1 会派 事務費 控室用のPCｾｷｭﾘﾃｨｿﾌﾄ2021年度分 4,406 4,705,364 80%計上

4 2 竹内 事務所費 事務所賃借料竹内事務所4月分 27,500 4,677,864 50%計上

4 5 会派 広報費 HP管理料　4月分 1,870 4,675,994

4 8 会派 資料購入費 『憲法運動』2021年度分※振込手数料含む 4,852 4,671,142

政務活動費　会計帳簿
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4 14 会派 資料購入費 商工新聞4月分　10部 5,000 4,666,142

4 15 会派 資料購入費 『自治と分権』83号～86号 4,400 4,661,742

4 15 会派 資料購入費
「医療人権保障を私たちの手で『助けられた命が
あった』とならないために～」10部 500 4,661,242

4 15 会派 資料購入費 書籍「第8期介護保険を手術する」1冊 770 4,660,472

4 15 会派 資料購入費 『みんなのねがい』2021年度分 11,400 4,649,072

4 16 会派 事務費 ﾎﾟｽﾄｲｯﾄ、輪ゴム2種 1,005 4,648,067 80%計上

4 19 会派 事務費
コピー機リース・保守代4月分※振込手数料含
む

38,668 4,609,399 80%計上

4 19 会派 広報費 HP更新3月分※振込手数料含む 7,920 4,601,479

4 19 会派 人件費 中退共掛け金4月分 4,800 4,596,679 80%計上

4 19 会派 事務費 Z式ファイル8冊 1,200 4,595,479 80%計上

4 22 会派 資料購入費 『社会保障』2021年度発行分※振込手数料含む 3,992 4,591,487

4 22 会派 資料購入費
季刊『公的扶助研究』261～264号※振込手数料含
む 3,352 4,588,135

4 22 会派 資料購入費 『建築とまちづくり』2021_4～2022_3月号分 15,600 4,572,535

4 22 会派 資料購入費
書籍『新型ｺﾛﾅ対策と自治体財政』他2冊※送料及
び振込手数料含む 5,752 4,566,783

4 22 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送料3月利用分 11,690 4,555,093

4 22 会派 事務費 インターネット代3月利用分 2,861 4,552,232 50%計上

4 23 会派 人件費 常勤賃金4月分 182,352 4,369,880 80%計上

4 26 山内 事務所費 賃借料山内事務所5月分 45,100 4,324,780 50%計上

4 26 かなざき 事務所費 賃借料かなざき事務所5月分 55,000 4,269,780 50%計上

4 26 会派 人件費 板橋区勤労者福利共済４～６月分 1,200 4,268,580 80%計上

4 27 小林 事務所費 賃借料小林事務所5月分 30,000 4,238,580 50%計上

4 27 いわい 事務所費 賃借料いわい事務所5月分 50,000 4,188,580 50%計上

4 27 山田 事務所費 賃借料山田事務所5月分 37,500 4,151,080 50%計上

4 27 会派 広報費 用紙代※振込手数料含む 29,084 4,121,996

4 27 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自
治体』『経済』4月分

12,806 4,109,190

4 28 竹内 事務所費 賃借料竹内事務所5月分 27,500 4,081,690 50%計上

4 28 会派 資料購入費 毎日新聞4月分 4,037 4,077,653
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4 29 荒川 事務所費 賃借料荒川事務所5月分 55,000 4,022,653 50%計上

4 29 石川 事務所費 賃借料石川事務所5月分 23,500 3,999,153 50%計上

4 30 吉田 事務所費 賃借料吉田事務所5月分 42,500 3,956,653 50%計上

4 30 会派 資料購入費 月刊『東京』2021_4～2022_3月分 7,000 3,949,653

4 30 会派 人件費 社会保険料事業主負担R3_3月分 26,980 3,922,673 80%計上

4 30 会派 資料購入費 都政新報2021_5～2022_3月分 19,250 3,903,423

4 30 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代4月分 2,150 3,901,273

5 6 会派 広報費 HP管理費用 5月分        1,870 3,899,403

5 14 会派 広報費 HP更新4月分※振込手数料含む        7,920 3,891,483

5 18 会派 人件費 中退共掛け金　5月分        4,800 3,886,683 80%計上

5 19 会派 資料購入費 商工新聞5月分×10部        5,000 3,881,683

5 20 会派 事務費 梱包用ﾃｰﾌﾟ他2件        1,007 3,880,676 80%計上

5 20 会派 事務費 インターネット代4月利用分        2,861 3,877,815 50%計上

5 20 会派 資料購入費 『労働と医学』149～152号        5,000 3,872,815

5 20 会派 資料購入費
『東京都保険医療公社の調査研究報告書2021』
他2冊

       1,800 3,871,015

5 24 かなざき 事務所費 賃借料かなざき事務所6月分       55,000 3,816,015 50%計上

5 25 会派 広報費 用紙代※振込手数料含む       55,220 3,760,795

5 25 会派 人件費 常勤賃金5月分     182,352 3,578,443 80%計上

5 25 会派 資料購入費 『治安維持法と現代』春季号No.41        1,000 3,577,443

5 25 会派 事務費 コピー機リース・保守代5月分※振込手数料含む       38,668 3,538,775 80%計上

5 25 会派 資料購入費 毎日新聞5月分        4,037 3,534,738

5 26 山内 事務所費 賃借料山内事務所6月分       45,100 3,489,638 50%計上

5 27 いわい 事務所費 賃借料いわい事務所6月分       50,000 3,439,638 50%計上

5 27 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送料4月利用分       16,530 3,423,108

5 27 会派 資料購入費
書籍『知っておきたい　身近な電磁波被ばく』※
振込手数料含む

       1,692 3,421,416

5 28 小林 事務所費 賃借料小林事務所6月分       30,000 3,391,416 50%計上

5 28 山田 事務所費 賃借料山田事務所6月分       37,500 3,353,916 50%計上

5 28 石川 事務所費 賃借料石川事務所6月分       23,500 3,330,416 50%計上

5 28 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自
治体』『経済』5月分

      12,806 3,317,610

5 29 荒川 事務所費 賃借料荒川事務所6月分       55,000 3,262,610 50%計上

5 31 吉田 事務所費 賃借料吉田事務所6月分       42,500 3,220,110 50%計上
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5 31 竹内 事務所費 賃借料たけうち事務所6月分       27,500 3,192,610 50%計上

5 31 会派 資料購入費 公明新聞4，5月分        3,774 3,188,836

5 31 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代5月分        2,832 3,186,004

5 31 会派 人件費 社会保険料事業主負担分R3_4       26,980 3,159,024 80%計上

6 1 会派 事務費 ノート1冊 554 3,158,470 80%計上

6 3 会派 資料購入費 書籍『教師増員論』 2,170 3,156,300

6 7 会派 広報費 HP管理費用6月分 1,870 3,154,430

6 9 会派 広報費 HP更新5月分　※振込手数料含む 7,920 3,146,510

6 9 会派 広聴費
『2021年度板橋区予算に対する予算要望書』印
刷代※振込手数料含む

225,602 2,920,908

6 9 会派 広報費 インク代　※振込手数料含む 154,220 2,766,688

6 9 会派 事務費 長３封筒 580 2,766,108 80%計上

6 10 会派 資料購入費 日本教育新聞2021_6～2022_3月分 27,500 2,738,608

6 10 会派 資料購入費 革新懇ﾆｭｰｽNo.427～429号各9部 2,700 2,735,908

6 15 会派 広聴費 角2封筒　予算要望書発送用 1,448 2,734,460

6 16 会派 資料購入費 商工新聞6月分１０部 5,000 2,729,460

6 17 石川 研修費
第53回全国保育団体合同研究集会ｵﾝﾗｲﾝ参加
費※振込手数料含む

7,152 2,722,308

6 18 会派 人件費 中退共掛け金6月分 4,800 2,717,508 80%計上

6 24 会派 事務費
コピー機リース・保守代6月分※振込手数料含
む

38,668 2,678,840 80%計上

6 24 会派 広報費 用紙代　※振込手数料含む 65,329 2,613,511

6 24 会派 人件費 常勤夏季一時金 264,000 2,349,511 80%計上

6 24 会派 人件費 常勤賃金6月分 182,352 2,167,159 80%計上

6 24 石川 研修費
第63回自治体学校分科会zoom参加費※振込
手数料含む

7,220 2,159,939

6 24 石川 研修費
全国障害者問題研究会第55回全国大会参加費
※振込手数料含む

5,220 2,154,719

6 24 会派 広聴費
『2021年度板橋区予算に対する予算要望書』発
送

66,340 2,088,379

6 24 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送料5月利用分 14,788 2,073,591

6 24 会派 事務費 インターネット代5月利用分 2,861 2,070,730 50%計上

6 25 かなざき 事務所費 賃借料かなざき事務所7月分 55,000 2,015,730 50%計上

6 25 会派 資料購入費 公明新聞6月分 1,887 2,013,843

6 28 山田 研修費 「夏の自治体議員研修ｾﾐﾅｰ」参加費 10,000 2,003,843

6 28 山内 事務所費 賃借料山内事務所7月分 45,100 1,958,743 50%計上

6 28 いわい 事務所費 賃借料いわい事務所7月分 50,000 1,908,743 50%計上
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6 28 石川 事務所費 賃借料石川事務所7月分 23,500 1,885,243 50%計上

6 28 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自
治体』『経済』6月分

12,806 1,872,437

6 28 会派 資料購入費 朝日新聞6月分 4,037 1,868,400

6 29 吉田 事務所費 賃借料吉田事務所7月分 42,500 1,825,900 50%計上

6 29 山田 事務所費 賃借料山田事務所7月分 37,500 1,788,400 50%計上

6 29 荒川 事務所費 賃借料荒川事務所7月分 55,000 1,733,400 50%計上

6 30 小林 事務所費 賃借料小林事務所7月分 30,000 1,703,400 50%計上

6 30 会派 資料購入費 『東京非核政府の会ﾆｭｰｽ』2021年度分 1,500 1,701,900

6 30 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代6月分 1,442 1,700,458

6 30 会派 人件費 社会保険料事業主負担R3_5 26,980 1,673,478 80%計上

7 1 会派 政務活動費 7~9月分＠\180,000*9名*3カ月 4,860,000  6,533,478 

7 1 山内 研修費
参加費全国障害者問題研究会第55回全国大会
ｵﾝﾗｲﾝ※振込手数料含む        5,220 6,528,258 

7 1 竹内 事務所費 賃借料竹内事務所7月分       27,500 6,500,758 50%計上

7 4 吉田 研修費 参加費第63回自治体学校       10,000 6,490,758 

7 5 会派 広報費 HP管理料7月分        1,870 6,488,888 

7 6 会派 人件費 臨時雇用賃金        3,400 6,485,488 

7 13 会派 人件費 臨時雇用賃金        3,400 6,482,088 

7 14 会派 広報費
区政レポート2021年7月号発行代※振込手数料含
む     108,570 6,373,518 

7 14 会派 事務費
コピー機リース・保守代7月分※振込手数料含
む       38,668 6,334,850 

80%計上

7 14 会派 広報費 HP更新6月分※振込手数料含む        7,920 6,326,930 

7 14 会派 広報費
ﾚﾝﾀﾙｻｰﾊﾞ、ﾄﾞﾒｲﾝ更新費、代行費、振込手数料
2021年8月～2022年3月分       17,370 6,309,560 

7 14 会派 資料購入費 商工新聞7月分10部        5,000 6,304,560 

7 15 荒川 研修費 参加費第63回自治体学校※振込手数料含む        7,220 6,297,340 

7 15 会派 資料購入費 平和新聞4～6月分       11,280 6,286,060 

7 16 会派 事務費 ホチキスの針           554 6,285,506 80%計上

7 19 会派 人件費 中退共掛け金7月分        4,800 6,280,706 80%計上

7 21 会派 人件費 常勤賃金7月分     182,352 6,098,354 80%計上

7 21 かなざき 研修費
参加費全国障害者問題研究会　第55回全国大
会※振込手数料含む        5,220 6,093,134 

7 21 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送料6月利用分       13,643 6,079,491 

7 21 会派 事務費 インターネット代6月利用分        2,861 6,076,630 50%計上

7 21 会派 資料購入費
書籍2冊『行政ｻｰﾋﾞｽのｲﾝｿｰｼﾝｸﾞ』他※送料、
振込手数料含む        3,742 6,072,888 
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7 21 会派 広聴費 予算（区政）懇談会（７/27）会場費        2,900 6,069,988 

7 26 かなざき 事務所費 事務所賃借料かなざき事務所8月分
      55,000 6,014,988 

50%計上

7 26 会派 資料購入費 公明新聞7月分        1,887 6,013,101 

7 26 会派 事務費 クリアホルダー           848 6,012,253 80%計上

7 26 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自
治体』『経済』7月分       12,806 5,999,447 

7 26 会派 資料購入費 朝日新聞7月分        4,400 5,995,047 

7 26 会派 人件費 板橋区勤労者福利共済7～9月分        1,200 5,993,847 80%計上

7 27 いわい 事務所費 事務所賃借料いわい事務所8月分
      50,000 5,943,847 

50%計上

7 27 竹内 事務所費 事務所賃借料竹内事務所8月分       27,500 5,916,347 50%計上

7 27 かなざき 研修費
参加費第12回生活保護問題議員研修会※振込
手数料含む       15,330 5,901,017 

7 27 会派 広報費 用紙代　※振込手数料含む       80,987 5,820,030 

7 28 吉田 事務所費 事務所賃借料吉田事務所8月分       42,500 5,777,530 50%計上

7 28 会派 資料購入費 月刊『生活と健康』2021年分        3,600 5,773,930 

7 29 小林 事務所費 事務所賃借料小林事務所8月分       30,000 5,743,930 50%計上

7 29 石川 事務所費 事務所賃借料石川事務所8月分       23,500 5,720,430 50%計上

7 30 山内 事務所費 事務所賃借料山内事務所8月分       45,100 5,675,330 50%計上

7 30 山田 事務所費 事務所賃借料山田事務所8月分       37,500 5,637,830 50%計上

7 30 荒川 事務所費 事務所賃借料荒川事務所8月分
      55,000 5,582,830 

50%計上

7 30 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代7月分 2,517       5,580,313 

8 2 いわい 研修費
参加費第43回議員の学校ｵﾝﾗｲﾝ※振込手数料
含む

10,220 5,570,093

8 2 会派 資料購入費
書籍『ｺﾛﾅ対応最前線 仕方ないからあきらめない
へ』 900 5,569,193

8 2 会派 人件費 社会保険料事業主負担R3_6 26,980 5,542,213 80%計上

8 5 会派 広報費 HP管理費用8月分 1,870 5,540,343

8 6 会派 広聴費
区政ｱﾝｹｰﾄ、ｱﾝｹｰﾄ返信用封筒作成、印刷※
振込手数料含む

1,636,857 3,903,486

8 6 会派 研修費
参加費　第12回生活保護問題議員研修会※振
込手数料含む

3,330 3,900,156

8 10 山内 事務費 PCｷｯﾃｨﾝｸﾞ作業代　※振込手数料含む 160,176 3,739,980 80%計上

8 10 会派 事務費
会派控室用PC6台及び周辺機器等※振込手数
料含む

346,576 3,393,404 80%計上

8 11 会派 事務費 スタンドシェルフ1台 8,236 3,385,168 80%計上

8 17 会派 資料購入費
『月刊新聞記事からできた本「こども」』2021_8月
号～2022_3月号分

7,920 3,377,248

8 17 会派 資料購入費
『コロナ禍の東京を駆ける　緊急事態宣言下の
困窮者支援日記』

2,420 3,374,828
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8 18 会派 資料購入費 商工新聞8月分　10部 5,000 3,369,828

8 18 会派 人件費 中退共掛け金　8月分 4,800 3,365,028 80%計上

8 19 会派 事務費
コピー機リース・保守代8月分※振込手数料含
む

38,668 3,326,360 80%計上

8 19 会派 広報費 HP管理、更新7月分　※振込手数料含む 9,020 3,317,340

8 19 会派 広報費
区政レポート夏号　折込費用※振込手数料含
む

207,900 3,109,440

8 19 会派 広聴費
区政ｱﾝｹｰﾄ返信送料7月到着分2455通※振込
手数料含む

243,265 2,866,175

8 19 会派 広報費 インク代　※振込手数料含む 154,220 2,711,955

8 25 会派 人件費 常勤賃金8月分 182,352 2,529,603 80%計上

8 25 山内 事務所費 事務所賃借料山内事務所9月分 45,100 2,484,503 50%計上

8 25 会派 広報費 用紙代　※振込手数料含む 44,099 2,440,404

8 25 会派 資料購入費 公明新聞8月分 1,887 2,438,517

8 26 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送料7月利用分 114 2,438,403

8 26 会派 事務費 インターネット代7月利用分 2,862 2,435,541 50%計上

8 26 会派 資料購入費
書籍『「生活保護法」から「生活保障法」へ』※振
込手数料含む

1,662 2,433,879

8 27 かなざき 事務所費 事務所賃借料かなざき事務所9月分 55,000 2,378,879 50%計上

8 27 いわい 事務所費 事務所賃借料いわい事務所9月分 50,000 2,328,879 50%計上

8 27 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自
治体』『経済』8月分

12,806 2,316,073

8 27 会派 事務費 ｸﾘﾔｰﾌﾞｯｸ他1件 2,137 2,313,936 80%計上

8 28 荒川 事務所費 事務所賃借料荒川事務所9月分 55,000 2,258,936 50%計上

8 30 吉田 事務所費 事務所賃借料吉田事務所9月分 42,500 2,216,436 50%計上

8 30 山田 事務所費 事務所賃借料山田事務所9月分 37,500 2,178,936 50%計上

8 30 小林 事務所費 事務所賃借料小林事務所9月分 30,000 2,148,936 50%計上

8 31 会派 資料購入費 朝日新聞8月分 4,400 2,144,536

8 31 会派 人件費 社会保険料事業主負担R3_7 67,452 2,077,084 80%計上

8 31 竹内 事務所費 事務所賃借料竹内事務所9月分 27,500 2,049,584 50%計上

8 31 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代8月分 3,492 2,046,092

9 1 石川 事務所費 事務所賃借料石川事務所9月分 23,500 2,022,592 50%計上

9 1 会派 広報費 区政レポート夏号　発行代　※振込手数料含む 703,560 1,319,032

9 3 会派 研修費 講師謝礼　「ｲﾝﾎﾞｲｽ制度とは何か」 10,000 1,309,032

9 6 会派 広報費 HP管理料9月分 1,870 1,307,162

9 9 会派 資料購入費 季刊SEXUALITY「暴力と安全確保」を学ぶ　3冊 4,500 1,302,662
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9 9 会派 資料購入費 全国革新懇ﾆｭｰｽNO.430,431　各9部 2,700 1,299,962

9 10 会派 立替金 1,200,000 0 2,499,962

9 10 会派 広報費 用紙代※振込手数料含む 1,095 2,498,867

9 14 会派 広聴費
区政ｱﾝｹｰﾄ返信送料8月到着分1713通※振込
手数料含む

169,807 2,329,060

9 14 会派 事務費 コピー機リース・保守代9月分※振込手数料含む 38,668 2,290,392 80%計上

9 14 会派 広報費 区政ｱﾝｹｰﾄﾎﾟｽﾃｨﾝｸﾞ費用※振込手数料含む 398,475 1,891,917

9 14 会派 広報費
定例会報告動画編集、HP修正、HP更新8月分
※振込手数料含む

68,420 1,823,497

9 15 会派 資料購入費 商工新聞9月分　10部 5,000 1,818,497

9 21 会派 資料作成費
区議会事務局コピー機使用実費代4～7月追加徴収
分 373 1,818,124

9 21 会派 人件費 中退共掛け金　9月分 4,800 1,813,324 80%計上

9 22 かなざき 事務所費 事務所賃借料かなざき事務所10月分 55,000 1,758,324 50%計上

9 24 会派 人件費 常勤賃金9月分 182,352 1,575,972 80%計上

9 24 会派 広報費 用紙代　※振込手数料含む 20,350 1,555,622

9 24 会派 事務費 インターネット代8月利用分 2,862 1,552,760 50%計上

9 24 会派 資料購入費
書籍『ｺﾛﾅパンデミックと教育』年報2021（第21
号）※振込手数料含む

1,952 1,550,808

9 24 会派 資料購入費 平和新聞7月～9月分　各8部 11,280 1,539,528

9 24 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送料8月利用分 4,679 1,534,849

9 27 竹内 事務所費 事務所賃借料竹内事務所10月分 27,500 1,507,349 50%計上

9 27 会派 資料購入費 公明新聞9月分 1,887 1,505,462

9 27 会派 事務費 ふせん4種他1件 1,916 1,503,546 80%計上

9 27 いわい 事務所費 事務所賃借料いわい事務所10月分 50,000 1,453,546 50%計上

9 28 山田 事務所費 事務所賃借料山田事務所10月分 37,500 1,416,046 50%計上

9 28 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自
治体』『経済』9月分

12,806 1,403,240

9 29 荒川 事務所費 事務所賃借料荒川事務所10月分 55,000 1,348,240 50%計上

9 29 小林 事務所費 事務所賃借料小林事務所10月分 30,000 1,318,240 50%計上

9 29 会派 資料購入費 毎日新聞9月分 4,300 1,313,940

9 30 吉田 事務所費 事務所賃借料吉田事務所10月分 42,500 1,271,440 50%計上

9 30 山内 事務所費 事務所賃借料山内事務所10月分 45,100 1,226,340 50%計上

9 30 会派 人件費 社会保険料事業主負担分R3_8 26,980 1,199,360 80%計上

9 30 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代9月分 5,095 1,194,265
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10 1 会派 政務活動費 10~12月分＠\180,000*9名*3カ月 4,860,000 6,054,265

10 2 石川 事務所費 事務所賃借料石川事務所10月分 23,500 6,030,765 50%計上

10 5 会派 立替金返還 △ 600,000 5,430,765

10 5 会派 広報費 HP管理費用 10月分 1,870 5,428,895

10 7 会派 資料購入費 『ﾃﾞｰﾀﾍﾞｰｽで読み解く自治体財政』他3冊 6,962 5,421,933

10 7 会派 資料購入費
『子どもの尊さと子ども期の保障』
他1冊

4,590 5,417,343

10 7 会派 資料購入費 『「核兵器も戦争もない世界」を創る提案』他1冊 3,262 5,414,081

10 8 会派 立替金返還 △ 600,000 4,814,081

10 13 会派 資料購入費 商工新聞10月分　10部 5,000 4,809,081

10 18 会派 人件費 中退共掛け金10月分 4,800 4,804,281 80%計上

10 21 会派 広報費 FAXニュース送料9月利用分 13,286 4,790,995

10 21 会派 事務費 インターネット代９月利用分 2,862 4,788,133 50%計上

10 22 会派 広聴費
区政ｱﾝｹｰﾄ返信送料9月到着分251通※振込手
数料含む

25,079 4,763,054

10 22 会派 広報費 インク代　※振込手数料含む 157,520 4,605,534

10 22 会派 事務費
コピー機ﾘｰｽ・保守代10月分
※振込手数料含む

38,668 4,566,866 80%計上

10 25 会派 資料購入費 公明新聞10月分 1,887 4,564,979

10 26 会派 広報費 用紙代　※振込手数料含む 64,553 4,500,426

10 26 かなざき 事務所費 事務所賃借料かなざき事務所11月分 55,000 4,445,426 50%計上

10 26 会派 資料購入費 マンション管理新聞2021_11～2022_3分 6,875 4,438,551

10 26 会派 人件費 常勤賃金10月分 182,352 4,256,199 80%計上

10 26 会派 人件費 板橋区勤労者福利共済10～12月分 1,200 4,254,999 80%計上

10 27 山田 事務所費 事務所賃借料山田事務所11月分 37,500 4,217,499 50%計上

10 27 いわい 事務所費 事務所賃借料いわい事務所11月分 50,000 4,167,499 50%計上

10 28 荒川 事務所費 事務所賃借料荒川事務所11月分 55,000 4,112,499 50%計上

10 28 山内 事務所費 事務所賃借料山内事務所11月分 45,100 4,067,399 50%計上

10 28 会派 資料購入費 毎日新聞10月分 4,300 4,063,099

10 28 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自
治体』『経済』10月分

12,806 4,050,293

10 29 竹内 事務所費 事務所賃借料竹内事務所11月分 27,500 4,022,793 50%計上

10 29 小林 事務所費 事務所賃借料小林事務所11月分 30,000 3,992,793 50%計上

10 29 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代10月分 4,035 3,988,758

10 30 石川 事務所費 事務所賃借料石川事務所11月分 23,500 3,965,258 50%計上
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11 1 会派 人件費 社会保険料事業主負担R3_9月分 26,980 3,938,278 80%計上

11 1 吉田 事務所費 事務所賃借料吉田事務所11月分 42,500 3,895,778 50%計上

11 5 会派 広報費 HP管理費用11月分 1,870 3,893,908

11 9 会派 広報費 HP更新9月分※振込手数料含む 7,920 3,885,988

11 9 会派 事務費 ﾀﾞﾌﾞﾙｸﾘｯﾌﾟ3種 2,224 3,883,764 80%計上

11 10 会派 資料購入費 商工新聞11月分　10部 5,000 3,878,764

11 11 石川 研修費
保育研究所ｵﾝﾗｲﾝｾﾐﾅｰ参加費※振込手数料
含む

4,652 3,874,112

11 11 会派 資料購入費 月刊『保育情報』2021_12～2022_3月分 2,800 3,871,312

11 12 会派 資料購入費 『治安維持法と現代』No.42秋季号 1,000 3,870,312

11 18 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送信料10月利用分 9,491 3,860,821

11 18 会派 人件費 中退共掛け金11月分 4,800 3,856,021 80%計上

11 19 会派 事務費 梱包用ﾃｰﾌﾟ類、ﾉｰﾄ、付箋 2,207 3,853,814 80%計上

11 25 会派 広報費
HP更新10月分、区政ｱﾝｹｰﾄweb版費用※振込
手数料含む

68,420 3,785,394

11 25 会派 広聴費
区政ｱﾝｹｰﾄ返信送料10月到着分40通※振込手
数料含む

4,236 3,781,158

11 25 会派 広報費
区政レポート2021年秋号発行代※振込手数料
含む

231,770 3,549,388

11 25 会派 資料購入費 公明新聞11月分 1,887 3,547,501

11 25 会派 資料購入費 農民新聞2021_4月～2022_3月 9,000 3,538,501

11 25 会派 資料購入費 毎日新聞11月分 4,300 3,534,201

11 25 会派 事務費 コピー機リース・保守費用11月分※振込手数料含む 38,668 3,495,533 80%計上

11 25 会派 事務費 インターネット代10月利用分 2,862 3,492,671 50%計上

11 25 会派 人件費 常勤賃金11月分 182,352 3,310,319 80%計上

11 26 会派 広報費 用紙代　※振込手数料含む 78,540 3,231,779

11 26 竹内 事務所費 事務所賃借料竹内事務所12月分 27,500 3,204,279 50%計上

11 27 かなざき 事務所費 事務所賃借料かなざき事務所12月分 55,000 3,149,279 50%計上

11 28 石川 事務所費 事務所賃借料石川事務所12月分 23,500 3,125,779 50%計上

11 29 荒川 事務所費 事務所賃借料荒川事務所12月分 55,000 3,070,779 50%計上

11 29 小林 事務所費 事務所賃借料小林事務所12月分 30,000 3,040,779 50%計上

11 29 山田 事務所費 事務所賃借料山田事務所12月分 37,500 3,003,279 50%計上

11 29 いわい 事務所費 事務所賃借料いわい事務所12月分 50,000 2,953,279 50%計上
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11 29 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自
治体』『経済』11月分

12,806 2,940,473

11 30 吉田 事務所費 事務所賃借料吉田事務所12月分 42,500 2,897,973 50%計上

11 30 会派 人件費 社会保険料事業主負担R3_10月 26,980 2,870,993 80%計上

11 30 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代11月分 6,400 2,864,593

12 1 山内 事務所費 事務所賃借料山内事務所12月分 45,100 2,819,493 50%計上

12 2 会派 資料購入費
『ちいさいなかま』2021_9月号～2022_3月号分※振
込手数料含む 4,279 2,815,214

12 2 会派 資料購入費
月刊『東京』、月刊『住民と自治』2021_12月～2022_3
月分 4,517 2,810,697

12 6 会派 広報費 HP管理料12月分 1,870 2,808,827

12 9 会派 資料購入費 全国革新懇ﾆｭｰｽno.432～no.434　各9部 2,700 2,806,127

12 10 会派 人件費 常勤冬季一時金 264,000 2,542,127 80%計上

12 15 会派 広聴費
区政ｱﾝｹｰﾄ返信送料11月到着分22通※振込手数
料含む 2,398 2,539,729

12 15 会派 事務費 コピー機ﾘｰｽ・保守代12月分※振込手数料含む 38,668 2,501,061 80%計上

12 15 会派 広報費 HP更新11月分※振込手数料含む 7,920 2,493,141

12 15 会派 広報費 インク代※振込手数料含む 157,520 2,335,621

12 15 会派 資料購入費 商工新聞12月分　10部 5,000 2,330,621

12 16 会派 資料購入費
『ゆたかなくらし』2022_2月、3月号分※振込手数料
含む 1,895 2,328,726

12 17 会派 資料購入費 書籍『制度のあらまし2021年2022年』9冊 31,500 2,297,226

12 20 会派 人件費 中退共掛け金12月分 4,800 2,292,426 80%計上

12 22 会派 事務費 ｸﾘｱﾎﾙﾀﾞｰ、Wｸﾘｯﾌﾟ、消しゴム 1,033 2,291,393 80%計上

12 22 会派 広報費
区政レポート2022年新春号デザイン費※振込手数
料含む 50,330 2,241,063

12 22 会派 資料購入費 朝日新聞12月分 4,400 2,236,663

12 23 会派 資料購入費 平和新聞10～12月分　各8部 11,280 2,225,383

12 23 会派 事務費 インターネット代11月分 2,862 2,222,521 50%計上

12 23 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送料11月分 16,036 2,206,485

12 24 かなざき 事務所費 事務所賃借料かなざき事務所1月分 55,000 2,151,485 50%計上

12 24 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自治
体』『経済』12月分 12,806 2,138,679

12 24 会派 資料購入費 公明新聞12月分 1,887 2,136,792

12 24 会派 人件費 常勤賃金12月分 182,352 1,954,440 80%計上

12 24 会派 広報費 区政レポート新春号新聞折り込み費用※振込手数料含む 202,983 1,751,457

12 24 会派 広報費 用紙代※振込手数料含む 70,867 1,680,590

12 24 会派 資料購入費
『民医連医療』2020_4月～2021_12月号+送料※振込
手数料含む 19,170 1,661,420
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12 25 石川 事務所費 事務所賃借料石川事務所1月分 23,500 1,637,920 50%計上

12 27 山田 事務所費 事務所賃借料山田事務所1月分 37,500 1,600,420 50%計上

12 27 いわい 事務所費 事務所賃借料いわい事務所1月分 50,000 1,550,420 50%計上

12 27 山内 事務所費 事務所賃借料山内事務所1月分 45,100 1,505,320 50%計上

12 28 竹内 事務所費 事務所賃借料竹内事務所1月分 27,500 1,477,820 50%計上

12 28 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代12月分 5,047 1,472,773

12 29 荒川 事務所費 事務所賃借料荒川事務所1月分 55,000 1,417,773 50%計上

12 29 吉田 事務所費 事務所賃借料吉田事務所1月分 42,500 1,375,273 50%計上

12 29 小林 事務所費 事務所賃借料小林事務所1月分 30,000 1,345,273 50%計上

1 4 会派 政務活動費 １~3月分＠\180,000*9名*3カ月分 4,860,000  -             6,205,273 

1 4 会派 人件費 社会保険料事業主負担分R3_11       26,980 6,178,293 80%計上

1 5 会派 広報費 HP管理料1月分        1,870 6,176,423 

1 6 会派 広報費 HP更新12月分　※振込手数料含む        7,920 6,168,503 

1 6 会派 広聴費 区政ｱﾝｹｰﾄ集計作業委託　※振込手数料含む     803,177 5,365,326 

1 12 会派 資料購入費 月刊『生活と健康』2022年1月～3月分           900 5,364,426 

1 18 会派 人件費 中退共掛け金1月分        4,800 5,359,626 80%計上

1 19 会派 資料購入費 商工新聞1月分　10部        5,000 5,354,626 

1 20 会派 事務費 インターネット代12月利用分※振込手数料含む        2,917 5,351,709 50%計上

1 21 会派 広報費 インク代　※振込手数料含む     234,520 5,117,189 

1 21 会派 広報費
区政レポート2022年1月新年号発行代　※振込
手数料含む

    562,100 4,555,089 

1 21 会派 広聴費
ｱﾝｹｰﾄ返信送料12月到着分　９通　※振込手数
料含む

       1,121 4,553,968 

1 21 会派 事務費
コピー機リース・保守代1月分※振込手数料含
む

      38,668 4,515,300 80%計上

1 21 いわい 研修費
第53回市町村議会議員研修会ZOOM　受講料
※振込手数料含む

       8,270 4,507,030 

1 21 会派 資料購入費
書籍6冊『豪雨災害と自治体』他5冊　※振込手
数料含む

       8,570 4,498,460 

1 24 竹内 事務所費 事務所賃借料2月分竹内事務所       27,500 4,470,960 50%計上

1 25 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自
治体』『経済』1月分

      12,806 4,458,154 

1 25 会派 人件費 常勤賃金1月分     182,352 4,275,802 80%計上

1 25 会派 資料購入費 公明新聞1月分        1,887 4,273,915 

1 26 会派 人件費 板橋区勤労者福利厚生R4_1～3月分        1,200 4,272,715 80%計上
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1 27 いわい 事務所費 事務所賃借料2月分いわい事務所       50,000 4,222,715 50%計上

1 27 石川 事務所費 事務所賃借料2月分石川事務所       23,500 4,199,215 50%計上

1 27 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送料12月利用分※振込手数料含む        9,024 4,190,191 

1 28 山田 事務所費 事務所賃借料2月分山田事務所       37,500 4,152,691 50%計上

1 28 山内 事務所費 事務所賃借料2月分山内事務所       45,100 4,107,591 50%計上

1 28 かなざき 事務所費 事務所賃借料2月分かなざき事務所       55,000 4,052,591 50%計上

1 29 荒川 事務所費 事務所賃借料2月分荒川事務所       55,000 3,997,591 50%計上

1 31 会派 人件費 社会保険料事業主負担R3_12+冬季一時金       67,452 3,930,139 80%計上

1 31 会派 広報費 用紙代※振込手数料含む       44,467 3,885,672 

1 31 小林 事務所費 事務所賃借料2月分小林事務所       30,000 3,855,672 50%計上

1 31 会派 資料購入費 朝日新聞1月分        4,400 3,851,272 

1 31 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代1月分        8,142 3,843,130 

2 1 　吉田 事務所費 事務所賃借料2月分吉田事務所 42,500      3,800,630 50%計上

2 1 会派 資料購入費 新婦人しんぶん　2022年1～3月分　各9部       11,070 3,789,560 

2 7 会派 広報費 HP管理料2月分        1,870 3,787,690 

2 9 会派 資料購入費 不登校新聞571～574号分※振込手数料含む        1,940 3,785,750 

2 9 会派 広報費
HP更新1月分、第3回定例会報告動画編集※振
込手数料含む

      62,920 3,722,830 

2 9 会派 広聴費
区政ｱﾝｹｰﾄ返信送料1月到着分3通※振込手数
料含む

          517 3,722,313 

2 17 会派 資料購入費 商工新聞2月分　10部        5,000 3,717,313 

2 18 会派 人件費 中退共掛け金2月分        4,800 3,712,513 80%計上

2 24 会派 事務費 インターネット代1月利用分　※振込手数料含む        2,916 3,709,597 50%計上

2 24 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送料１月利用分※振込手数料含む        6,905 3,702,692 

2 24 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自
治体』『経済』2月分

      13,796 3,688,896 

2 25 会派 人件費 常勤賃金2月分     182,352 3,506,544 80%計上

2 25 会派 広報費 用紙代　※振込手数料含む       97,317 3,409,227 

2 25 かなざき 事務所費 事務所賃借料3月分かなざき事務所       55,000 3,354,227 50%計上

2 25 小林 事務所費 事務所賃借料3月分小林事務所       30,000 3,324,227 50%計上

2 25 竹内 事務所費 事務所賃借料3月分竹内事務所       27,500 3,296,727 50%計上
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2 25 会派 事務費 コピー機リース・保守代　2月分　※振込手数料含む       38,668 3,258,059 80%計上

2 25 会派 資料購入費 公明新聞2月分        1,887 3,256,172 

2 25 会派 事務費 クラフトﾃｰﾌﾟ2個、セロハンテープ（10ケ入り）        1,195 3,254,977 80%計上

2 27 荒川 事務所費 事務所賃借料3月分荒川事務所       55,000 3,199,977 50%計上

2 27 石川 事務所費 事務所賃借料3月分石川事務所       23,500 3,176,477 50%計上

2 28 会派 人件費 社会保険料事業主負担R４_１       26,980 3,149,497 80%計上

2 28 会派 資料購入費 朝日新聞2月分        4,400 3,145,097 

2 28 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代2月分        7,670 3,137,427 

2 28 いわい 事務所費 事務所賃借料3月分いわい事務所 50,000      3,087,427 50%計上

2 28 吉田 事務所費 事務所賃借料3月分吉田事務所 42,500      3,044,927 50%計上

2 28 山田 事務所費 事務所賃借料3月分山田事務所 37,500      3,007,427 50%計上

3 4 山内 事務所費 事務所賃借料3月分山内事務所 45,100      2,962,327 50%計上

3 7 会派 広報費 HP管理費用3月分        1,870 2,960,457 

3 8 会派 研修費
講師謝礼「子ども遊び場・居場所という視点から考えた、公
園のあり方について」       22,000 2,938,457 

3 10 会派 資料購入費
革新懇ニュースNo.435～437各9部　※振込手
数料含む

       3,710 2,934,747 

3 16 会派 資料購入費 商工新聞3月分　10部        5,000 2,929,747 

3 18 会派 人件費 中退共掛け金3月分        4,800 2,924,947 80％計上

3 18 会派 広報費 インク代※振込手数料含む     114,070 2,810,877 

3 18 会派 広報費
HP更新2月分、第4回定例会報告動画編集費用※
振込手数料含む       62,920 2,747,957 

3 18 会派 事務費
コピー機リース・保守代3月分※振込手数料含
む

      38,668 2,709,289 80％計上

3 18 会派 広聴費
アンケート返信送料2月到着分2通　※振込手数
料含む

          418 2,708,871 

3 18 会派 立替金 800,000    3,508,871 

3 24 会派 人件費 常勤賃金3月分     182,352 3,326,519 80％計上

3 24 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送料2月利用分※振込手数料含む       11,359 3,315,160 

3 24 会派 資料購入費
平和新聞　2022_1～3月分　各8部　※振込手数料含
む       11,390 3,303,770 

3 24 会派 事務費 インターネット代2月利用分※振込手数料含む        2,916 3,300,854 50%計上

3 25 会派 広報費 インク代※振込手数料含む     274,670 3,026,184 

3 25 会派 広報費 区政レポート春号　印刷・納品代※振込手数料含む     888,382 2,137,802 

3 25 会派 事務費 ｸﾘｱﾎﾙﾀﾞｰ、付箋他1件        1,455 2,136,347 80%計上
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3 25 会派 資料購入費 公明新聞3月分        1,887 2,134,460 

3 25 会派 資料購入費
しんぶん赤旗『女性のひろば』『前衛』『議会と自
治体』『経済』3月分

      12,806 2,121,654 

3 25 会派 資料購入費 毎日新聞3月分        4,300 2,117,354 

3 28 会派 広報費
区政レポート春号紙面デザイン費用※振込手数料
含む       50,330 2,067,024 

3 28 会派 広報費
HP更新3月分、第1回定例会報告動画編集費用※
振込手数料含む       62,920 2,004,104 

3 28 会派 広報費 用紙代※振込手数料含む       67,754 1,936,350 

3 28 会派 事務費 レバーファイル4冊        1,488 1,934,862 80%計上

3 31 会派 人件費 社会保険料事業主負担R4_2 26,980      1,907,882 80%計上

3 31 会派 資料作成費 区議会事務局コピー機使用実費代3月分 12,187      1,895,695 

3 31 会派 立替金返還 △ 800,000 1,095,695 

4 11 会派 広聴費
区政ｱﾝｹｰﾄ返信送料3月到着分4通※振込手数料含
む 616          1,095,079 

4 22 会派 事務費 インターネット代3月利用分※振込手数料含む 2,861       1,092,218 50%計上

4 22 会派 広報費 FAXﾆｭｰｽ送料3月利用分※振込手数料含む 9,077       1,083,141 

  累  計 19,440,000 18,356,859 1,083,141


